
Tarifs des services péri et  extrascolaires 

Temps scolaire 

0.95 € 0,95 €                           1,05 €                           

1.05 € 1,05

1.42  € 1,4175

1.63 € 1,6275

Restauration scolaire - soir Tarif

4,45

4,95

Nomexy Extérieurs
3,78 4,725

                               3,78 € 4,73 € 4,2 5,25

4.20 € 5.25 €

Vacances scolaires 

Nomexy et  châtel Extérieurs Nomexy et  châtel Extérieurs

68,00 80,00 53,00 64,00

77,00 89,00 60,00 71,00

Services  exceptionnels  

Majoration repas   Tarif service matin 

Garde  d'enfants à midi sans  

repas   

2 fois tarif service 

matin 

Retard  enfant 4,5 €  par  1/4 h 

Accueil  périscolaire - midi 
Tarif

Lundi mardi, jeudi, vendredi  de 16h15 à 18h30,

Enfant  présent  en  cantine  sans  réservation  préalable  par  la  famille 

Avec Repas Sans Repas

Quotient familial mensuel inférieur à 900 € 

Quotient familial mensuel inférieur à 900 €

Accueil  périscolaire- Matin 
Tarif

Lundi mardi, jeudi et vendredi matin de 7h30 à 8h30

Quotient familial mensuel au-delà de 900 € 

Quotient familial mensuel au-delà de 900 € 

Lundi, mardi, jeudi et vendredi de 11h45 à 13h30
Mercredi de 12h00 à 14h00

Mercredis Récréatifs à la demie-journée (Mercredi 

de 7h30 à 12h ou 14h à 18h30)  

Quotient familial mensuel inférieur à 900 €

Quotient familial mensuel au-delà de 900 € 

Centre  de Loisirs - Tarif pour une semaine de 5 jours 

Quotient familial mensuel inférieur à 610 €

Par  quart  d'heure de  retard 

Quotient familial mensuel au-delà de 900 € 

Montant à proratiser lorsqu'il y a un jour  férié dans la 

semaine 

Quotient familial mensuel inférieur à 900 €

Quotient familial mensuel au-delà de 900 € 

Prestation  ouverte exclusivement  pour  les  enfants  en  PAI 


